國立嘉義大學 111學年度第 1學期遠距教學課程

審查小組會議紀錄

時間：中華民國 111 年 11 月 1     日(星期二) 下午    2 時 30 分
地點：蘭潭校區行政中心 4 樓第 4 會議室

主席：鄭青青教務長

出席人員：詳如簽到表

壹、主席致詞(無)

貳、宣讀上次會議決議事項暨執行情形

決定：洽悉。

叁、報告事項

報告單位：電子計算機中心

案由：111 學年度第 1 學期遠距教學課程審查小組會議，提請報告。

說明：

  一、本校遠距教學實施辦法已於 109 年 11 月 3 日修正通過，設置遠

距教學課程審查小組，落實推動本校遠距教學課程規劃、審查

及評鑑等事宜。
  二、本次會議將進行 110 學年度第 2 學期之遠距教學課程課後評鑑

及 111 學年度第 2 學期遠距教學課程及磨課師課程開課申請，

如後提案討論。
決定：洽悉。

肆、提案討論
※提案一

提案單位：電子計算機中心

案由：110 學年度第 2 學期之遠距教學課程課後評鑑，提請審議。
說明：

  一、110 學年度第 2 學期之遠距教學課程課後評鑑，開授 7 門，其

中 6 門課程還在評鑑有效期，只有 1 門課程需進行課後評鑑，

詳如附件一。
  二、請委員參考校外委員提供之課程評鑑資料，若評鑑結果為「通

過」或「修改後通過」，將依相關流程進行開課，若評鑑結果

為「不通過」，將立即通知開課系所改為一般課程。

決議：照案通過。

※提案二

提案單位：電子計算機中心
案由：111 學年度第 2 學期遠距教學課程及磨課師課程開課申請，提

請審議。
說明：

  一、111 學年度第 2 學期之遠距教學課程及磨課師課程開課申請共

計 8 門，其中 1 門課程已於本次會議提案一先進行課程評鑑，

若通過即可開課，不再進行開課實質審查，另有 6 門課程還在

評鑑有效期，不再進行開課實質審查，有 1 門磨課師課程申請

續開，已先提供相關評鑑資料給校外委員，課程清單如附件

二。
  二、請委員參考校外委員提供之課程評鑑資料進行評鑑，若評鑑結

果為「通過」或「修改後通過」，將依相關流程進行開課，若

評鑑結果為「不通過」，將立即通知開課系所改為一般課程。

  三、開課單位需於本學期提系級、院級課程委員會(通識教育領域委

員會、通識教育課程委員會議)審議。
  四、本案通過課程將提送校課程規劃委員會審議後再提報教務會

議。
決議：照案通過。

伍、臨時動議(無)

陸、主席結論與指示

    一、遠距教學課程強調學生自學，請納入校外評鑑委員的建議，

未來開授遠距教學課程請教師提供更多學生自學引導之說

明。

    二、本校校區分散，利用遠距教學進行授課能解決學生修課問

題，遠距教學課程實施要點目前在修正中，需要再加快腳

步，增加更多遠距教學課程。

    三、教務處與電子計算中心協力執行遠距教學課程業務，未來開

辦更多研習活動，邀請有意願加入數位教學的教師，參與遠

距教學之授課。

柒、散會(下午 3 時 30 分)

附件一 110 學年度第 2 學期開授之遠距教學課程清單

課程類別 課程名稱 授課教師 備註

遠距教學課程
前瞻資訊科技(網路通

識)
葉瑞峰 需評鑑

遠距教學課程
性別、媒體與多元文

化(網路通識)
陳佳慧 有效期

遠距教學課程
數位內容創新與應用

(網路通識)
王佩瑜 有效期

遠距教學課程
數位攝影與影像處理

(網路通識)
林志鴻 有效期

遠距教學課程
書藝與生活 (網路通

識)
陳政見 有效期

遠距教學課程
特殊教育學生治療法

研究(專業選修課程)
陳政見 有效期

遠距教學課程
互動介面設計(專業選

修課程)
王秀鳳 有效期

附件二 111 學年度第 2 學期遠距教學課程及磨課師課程開課申請清單

課程類別 課程名稱 授課教師 備註

遠距教學課程
性別、媒體與多元文化

(網路通識)

陳佳慧 有效期

遠距教學課程
數位攝影與影像處理(網
路通識)

林志鴻 有效期

遠距教學課程
前瞻資訊科技(網路通

識)
葉瑞峰 本次評鑑

遠距教學課程 書藝與生活(網路通識) 陳政見 有效期

遠距教學課程
特殊教育學生治療法研

究(專業選修)
陳政見 有效期

遠距教學課程
情感設計研究(專業選

修)
王秀鳳 有效期

遠距教學課程
網路課程設計與發展(專
業選修)

王佩瑜 有效期

磨課師課程
訊息設計(搭配實體授課

SPOC)
王思齊 續開

https://web085003.adm.ncyu.edu.tw/pub_tagoutline.aspx?tagid=10910150145&WebPid1=
https://web085003.adm.ncyu.edu.tw/pub_tagoutline.aspx?tagid=10910150145&WebPid1=
https://web085003.adm.ncyu.edu.tw/pub_tagoutline.aspx?tagid=10910150163&WebPid1=
https://web085003.adm.ncyu.edu.tw/pub_tagoutline.aspx?tagid=10910150163&WebPid1=

	簽
	簽到表
	111(1)遠距教學課程審查小組會議紀錄